
  www.baranskidrzwi.pl 
 
 

Durų gamykla „Barański“ Sp. Jawna      + 48 55 278 05 40 
Ignacy Barański i Zbigniew Barański      reklamacje@baranskidrzwi.pl 
Babięty Wielkie 54, PL 14-240 SUSZ 
NIP: 5811515048, REGON: 170359887 

1 

 
GARANTINIS LAPAS IR DURŲ ĮSTATYMO INSTRUKCIJA 

 
Faktūros/Kvito numeris  Pardavimo data 
 
 
Pardavimo vietos antspaudas ir parašas 
 
 
 
 
TURINYS 
I. GARANTINĖS SĄLYGOS 
II. GARANTINIŲ SĄLYGŲ IŠIMTYS 
III. PASKIRTIS, NAUDOJIMAS IR PRIEŽIŪRA 
IV. MONTAVIMO INSTRUKCIJOS 
 
I. GARANTINĖS SĄLYGOS 
1. Durų gamykla „Barański” Ignacy Barański ir Zbigniew Barański įmonė, toliau vadinamas GAMINTOJAS, pareiškia, kad per 

garan niame lape nurodytą laikotarpį ir sąlygas PIRKĖJAS turi teisę į nemokamą defektų pašalinimą, kurie yra garan jos 
procedūros ribose. 

2. Garan ja suteikiama šioms durims: 
• medinės lauko durys (Barański Premium lauko durys) 
• medinės vidaus durys (Barański Premium vidaus durys) išorinis sluoksnis padengtas GAMINTOJO dažais 
• laminuotos vidaus durys (Barański Op mo) 
• vidaus patalpų ir techninės durys (Barański Smart) 
Toliau vadinama GAMINIAIS. 

3. Pagal 2004 m. balandžio 16 d. statybos produktų reglamentą (2004 m. įstatymų leidinys Nr. 92, 881 punktas) GAMINIAI 
a nka Lenkijoje galiojančius techninius standartus ir reikalavimus: 
• Lauko durims Barański Premium PN-EN 14351-1 + A2:2016 
• Vidaus durims Barański Premium techninis patvir nimas NR AT-15-6912/2016 išduotas Statybos Technikos ins tuto 
• Vidaus durims Barański Op mo techninis patvir nimas NR AT-15-6912/2016 išduotas Statybos Technikos ins tuto 
• Vidaus patalpų durims Barański Smart techninis patvir nimas NR AT-15-7673/2015 išduotas Statybos Technikos ins tuto 
• Priešgaisrinėms durims Barański Smart ITB-KOT-2018/0407 leidimas 1, Medinės vidaus durys su sistema HALSPAN. 

4. Leis ni nuokrypiai ir matmenų tolerancijos pagal PN-EN 1530:2001 arba PN-EN 1529:2001 
5. Garan nis laikotarpis yra 24 mėnesiai, skaičiuojant nuo pirkimo datos nurodytos PVM sąskaitoje faktūroje arba kvite. 
6. Garan nė apsauga taikoma k Lietuvos Respublikos teritorijoje. 
7. Garan ja taip pat galioja paslėp ems GAMINIŲ defektams, kurie nematomi pirkimo metu, bet išaiškėja vėlesniu 

laikotarpiu. 
8. Apie akivaizdžius defektus, komplektacijos ar matmenų nea kimus, turi bū  pranešta prieš pradedant GAMINIŲ įstatymo 

darbus. Rankenų, durų priedų, papildomų detalių tvir nimas prie durų ar konstrukcijos parametrų kei mas (pvz. durų 
sutrumpinimas) yra laikoma durų įstatymo darbų pradžia. 

9. Akivaizdus defektas – tai defektas, matomas iš ne mažesnio kaip 1,5m atstumo, ver nant plika akimi išsklaidytoje šviesoje. 
10. PIRKĖJAS privalo susipažin  su prekės kokybe ir este ka. Jei yra kokių nors prieštaravimų, neturėtumėte su k  su GAMINIO 

įstatymu, nes vėlesni skundai bus nepriimami.  
11. PARDAVĖJAS yra įgaliotas priim  PIRKĖJO skundus. 
12. Skundo priėmimo ar vėlesnio garan nio aptarnavimo sąlyga – PIRKĖJAS turi pateik  nkamai užpildytą garan nį taloną ir 

pirkimo įrodymą (PVM sąskaitą faktūrą arba kvitą). 
13. Skundas išnagrinėjamas per 14 (keturioliką) dienų nuo jo gavimo dienos. Į skundo nagrinėjimo terminą neįskaitomas laikas, 

kai dėl PIRKĖJO kaltės nėra galimybės apžiūrė  prekės. 
14. GAMINTOJAS pasilieka teisę klasifikuo  savo gaminiuose ap ktus defektus ir nuspręs  dėl jų pašalinimo būdo. 
15. GAMINTOJAS, prieš priimdamas sprendimą, turi teisę gaminio apžiūrai. 
16. Ginčo atveju prekės PIRKĖJAS, kaip teisę į garan ją turin s asmuo, gali prašy , kad defektus įver ntų nepriklausomas 

ekspertas ir privalo gerb  pateiktos išvados rezultatus. Eksper zės išlaidas apmoka šalis, kurios atžvilgiu priimtas 
sprendimas. 

17. Nepagrįsto skundo atveju GAMINTOJAS pasilieka teisę apmokes n  PIRKĖJO aptarnavimo išlaidas. 
18. Jei defektas, dėl kurio buvo pareikštas skundas, GAMINTOJO ver nimu, gali bū  pašalintas, garan nis aptarnavimas bus 

suteiktas remontuojant defektą. 
19. Jei remontui atlik  yra bū nos gamyklinės sąlygos, GAMINTOJAS įsipareigoja visu remonto laikotarpiu PIRKĖJUI suteik  

laikinas duris (taikoma k lauko durims Barański Premium arba durims Smart). 
20. GAMINTOJUI nustačius, kad prekės trūkumų pašalin  neįmanoma, PIRKĖJAS turi teisę reikalau  kainos sumažinimo arba 

nekokybiškų prekių pakei mo kokybiškomis. Pakei mo atveju nekokybiškas prekes PIRKĖJAS privalo grąžin . 
21. Suteikus nuolaidą už nekokybišką GAMINĮ, GAMINTOJAS pasilieka teisė atmes  PIRKĖJO skundus pateiktus dėl to pa es 

defekto, už kurį buvo suteikta nuolaida. 
22. Atlikus garan nį remontą arba pakeitus GAMINIO elementą nauju, garan nis laikotarpis automa škai neprasitęsia. 
23. Garan ja nepanaikina, neapriboja ir nesustabdo PIRKĖJO teisių, atsiradusių iš garan jos nuostatų dėl parduodamos prekės 

defektų. 
24. GAMINYS yra pritaikytas gyvenamosios paskir es patalpoms. GAMINTOJAS neprisiima atsakomybės jeigu GAMINYS yra 

naudojamas komercinėse patalpose. 
25. Garan nės sąlygos yra neatsiejama pirkimo-pardavimo sutar es dalis. Ki  klausimai, kuriems ši garan ja netaikoma, 

nagrinėjami remian s galiojančiais teisės aktais. 
 

II. GARANTINIŲ SĄLYGŲ IŠIMTYS 
Garan ja netaikoma: 
1. GAMINIAMS be galiojančios GARANTIJOS KORTELĖS arba užpildytos neįgalioto asmens. 
2. Žalai ir defektams atsiradusiems dėl ne nkamo montavimo nesilaikant DURŲ ĮSTATYMO INSTRUKCIJOS ar taikomų durų 

įstatymo standartų. 
3. Lauko durims, neturinčioms reikiamo stogelio. (žr. IV. 11 punktą). 
4. GAMINIUI sumontuotam prieš šlapius vidaus darbus (pvz. sienų nkavimas, grindų betonavimas ir pan.) 
5. Mechaniniams pažeidimams, atsiradusiems dėl ne nkamo naudojimo (įlenkimai, įbrėžimai, įtrūkimai). 
6. Žalai, atsiradusiai dėl ne nkamo GAMINIŲ naudojimo ar priežiūros, įskaitant, bet tuo neapsiribojant: valymas 

stambiagrūdžiais valikliais, naudojant ne nkamas chemines priemones, ne nkamų lipnių juostų naudojimas ant GAMINIO 
paviršių. 

7. GAMINIAMS, kurie buvo sugadin  dėl neatsargumo. 
8. Netolygiems medienos pluoštų pasiskirstymams ar faneros netolygumams, atsiradusiems dėl natūralaus medienos 

pobūdžio. 
9. Dažytos dangos spalvos paki mams dėl natūralių medienoje esančių junginių, pvz. derva, taninas. 
10. Atskirų GAMINIO elementų lakuotų dangų spalvų tonų skirtumams, atsirandan ems dėl medienos struktūros bei savybių. 



2021.05.08 Leidimas 
2 

11. Skir ngu laikotarpiu įsigytų ar pakeistų produktų spalvų tonų skirtumams. 
12. Gaminio spalvos pasikei mams, atsiradusiems dėl natūralaus nusidėvėjimo ar natūralių išorinių veiksnių (pvz. saulės 

spindulių) poveikio. 
13. Nelygumams ant gaminio nematomų paviršių (pvz. angokraščio nko paslėp  elementai) ir eksploatacijai netrukdan ems 

nelygumams, atsirandan ems dėl medžiagos specifikos (pvz. medžio jungtys, mikro siūlės). 
14. Esant 4mm arba mažesnei durų varčios deformacijai. 
15. Nedideliems tarpeliams sujungimo vietose, atsiradusiems dėl natūralaus medžiagos susitraukimo. 
16. Vandens garų kondensacijai ant s klo paketo ir pažeidimams (įskaitant medienos išsipū mą), atsiradusiems dėl ne nkamo 

vėdinimo ir per didelės drėgmes patalpų viduje (daugiau nei 60% santykinė oro drėgmė). 
17. GAMINIAMS, kuriuose buvo savavališkai pakeista konstrukcija (pvz. varčios sutrumpinimas nupjaunant). 
18. GAMINIAMS saugo ems nesilaikant PN-B-05000 reikalavimų. 

 
III. PASKIRTIS, PRIEŽIŪRA IR NAUDOJIMO TAISYKLĖS 
1. GAMINIAI yra statybos produktai. 
2. Vidaus durys Barański Premium ir Barański Op mo naudojamos gyvenamosiose patalpose ir negali bū  esiogiai veikiamos 

išorinių gamtos veiksnių. 
3. Lauko durys Barański Premium yra naudojamos kaip įėjimo durys į pastatus ar gyvenamuosius namus. 
4. Durys Barański Smart yra naudojamos kaip vidaus įėjimo durys, atskiriančios tokias erdves kaip laip nė, garažas ar 

koridorius nuo gyvenamųjų patalpų. 
5. Norint atver  durys reikia naudo  tam skirtas nulenkiamas, nelenkiamas ar išilgines rankenas. 
6. GAMINIAI turi bū  naudojami nkamai ir pagal paskir . Durų negalima „tranky “ ar ant jų kabin  įvairiausių daiktų, ypač 

šlapių ar lipnių.  
7. Nešvarumai ant durų paviršiaus ar išorinių detalių (rankenos ar ki  elementai) valomi drėgna šluoste, kurioje nėra cheminių 

valiklių ar rpiklių. Naudojant per didelį vandens kiekį gali bū  pažeistas durų paviršius. 
8. Dažytus durų paviršius rekomenduojame valy  Adler valymo ir konservavimo priemonėmis bent du kartus per metus, 

geriausia pavasarį ir rudenį (lauko durims Barański Premium). Nenaudokite agresyvių valymo arba paviršių braižančių 
priemonių. 

9. Spynų ir spynos cilindrų priežiūrai rekomenduojame naudo  CX 80 aerozolinį tepalą ar kitą tam skirtą priemonę. Metalinių 
detalių priežiūra turi bū  atliekama du kartus metuose. 

10. Jeigu lauko durys Barański Premium yra uždarytos ir daugiau nei vieną dieną neatveriamos, tai patalpa, kurią jos uždaro, 
bū nai turi bū  vėdinama. Dėl ven liacijos stokos gaminys gali bū  apgadintas ir šiuo atveju garan ja nesuteikiama. 

11. Durų techninę priežiūrą PIRKĖJAS privalo atlik  savarankiškai (iš savo lėšų). 
12. Duris galima transportuo  ar sandėliuo  k pastačius ant rėmo briaunos (slenksčio ar vyrių pusės staktos) 

 
IV. DURŲ ĮSTATYMO INSTRUKCIJA 
1. Prieš pradedant durų montavimo darbus, a džiai pa krinkite: 

• gaminio išorės matmenis, varstymo kryp  ir kitą užsakymo komplektaciją. 
• priešspynio ir vyrių poziciją bei pą. 
• gaminio kokybę, pvz. įbrėžimai, įlinkimai. 

2. Skundai dėl pažeidimų ar kitų akivaizdžių defektų, nustatytų po gaminio montavimo pradžios, nebus svarstomi. 
3. Duris reikia įstaty  bei naudo  k tose patalpose, kuriose yra baig  visi šlapi darbai, yra įrengta šildymo sistema ir 

santykinė oro drėgmė neviršytų 60proc. Kitu atveju atsiranda galimybė, kad GAMINYS bus sugadintas ir jo garan ja 
negaliojan . 

4. Durų anga turi bū  lygi ver kaliai ir horizontaliai bei kruopščiai išvalyta. Durys nėra pastato konstrukcinis elementas ir 
negali „suger “ išorinės spaudimo jėgos. Durys turi bū  tvir namos į pastato sienos konstrukciją. Montavimas pastato 
šil namajame sluoksnyje turi bū  atliekamas pagal SFS Intec Polska rekomendacijas. 

5. Durų įstatymui naudokite k ser fikuotas tvir nimo detales, montažines putas, vėjo bei garų izoliacines juostas. 
6. Prieš įstatymo darbus atskirkite durų varčią nuo staktos ir saugiai padėkite į šoną, taip apsaugosite ją nuo atsi k nio 

pažeidimo. Toliau pasiruoškite tvir nimo elementus, priklijuokite prie durų staktos vėjo bei garo izoliacines juostas. 
Įstatykite durų staktą į ankščiau paruoštą durų angą, išlaikant teisingą durų ver kalumą, horizontalumą, vienodas 
įstrižaines bei nkamą durų plokštumos padė  sienos atžvilgiu. Norint užfiksuo  durų staktą naudokite tam nkamus 
pleištus. Galiausiai viską įtvir nkite tvir nimo elementais. Grąžinkite durų varčią ant staktos ir pa krinkite bendrą 
montavimo kokybę. 

7. Toliau galu nai pritvir nkite durų staktą prie sienos. Montažinę siūlę tarp durų staktos ir sienos užpildykite montavimo 
putomis (tarpas turi bū  10-30mm). 

8. Tarpą esan  tarp grindų dangos ir durų slenksčio (Smart bei lauko durims Barański Premium) užpildykite silikonu. 
9. Pritvir nkite durų furnitūrą, pa krinkite plyšių vienodumą tarp staktos ir varčios, įver nkite bendrą durų varstymo kokybę, 

ypa ngą dėmesį skirkite varčios prigludimui prie staktos (varčios spynos pusė turi priglus  prie staktos tarpinių visu ilgiu 
vienu metu). Jeigu reikia duris pareguliuo , tai darykite vyrių pagalba, išlaikant juos vienoje linijoje. 

10. Durų įstatymo darbus turėtų atlik  k specializuotos įmonės, naudojant tam nkamus įrankius. 
11. Lauko durims Barański Premium išorinėje jų pusėje yra bū nas apsauginis stogelis. Krituliai neturi patek  ant viršu nio 

durų varčios krašto. Stogelio ilgis turi bū  toks, kad uždengtų atvertų durų varčią bei suteiktų pakankamą apsaugą nuo 
saulės vasaros vidurdienį. 

12. Šilumos šal nis turi išlaiky  bent 150 cm atstumą iki lauko durų Barański Premium. 
13. Įvairias apsaugines plėveles nuimkite iškarto po įstatymo darbų. Jų pašalinimas po kelių dienų, nepažeidžiant durų 

paviršiaus, gali bū  neįmanomas. 
14. Užleidžiant namo fasado angokraš  ant durų staktos rekomenduojama palik  ne mažesnį kaip 35mm atstumą nuo varčios 

viršaus iki angokraščio. Kitu atveju gali nepavyk  nukel  durų varčios nuo staktos vyrių, nepažeidžiant namo fasado 
apdailos. Tokiais atvejais GAMINTOJAS pasilieka sau teisę nesuteik  garan nio aptarnavimo. 

15. Atsiradę nesklandumai, kurie įtakoja durų varstymo funkcionalumą, turi bū  pašalin  nedelsiant. Tai atlik  gali k 
kvalifikuotas durų meistras. 

16. Staktos, varčios, apvadų, prapla nimų, šalidurių, spynų ir kitų elementų priežiūros dokumentai bei durų įstatymo 
instrukciją rasite www.baranskidrzwi.pl 

Lauko durų Barański Premium stogelio pavyzdys 

 
DĖMESIO 
Visą išsamią informaciją apie tam krus GAMINIŲ pus bei jų surinkimą galite gau  iš gamyklos atstovų ar esiogiai iš 
gamintojo. 


